



Studiuw w Krakowie - rekrutacja na studia

2022-06-17

Aktualnie trwa rekrutacja na studia na rok akademicki 2022/2023. W Krakowie na kandydatów czekają miejsca na ponad 350 kierunkach studiów I i II stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich. Każdego roku Kraków przyciąga młodych ludzi z całego kraju i zagranicy, stając się dla nich nie tylko miejscem edukacji, ale często także późniejszego zawodowego życia. Ponadto w czasie wolnym od zajęć na uczelni studenci mogą korzystać z bardzo bogatej oferty kulturalnej i ciekawie spędzać czas w mieście. W rankingu „Najlepsze miasta do studiowania 2020” Kraków zajął drugie miejsce. Zwycięska Warszawa otrzymała zaledwie 1 punkt więcej.

W naszym tekście przedstawimy nowe i ciekawe kierunki studiów, na które rekrutują wybrane krakowskie szkoły wyższe.

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie to najstarsza uczelnia w Polsce i jedna z najstarszych w tym regionie Europy, początki jej istnienia sięgają 1364 roku. Obecnie Uniwersytet Jagielloński ma 16 wydziałów, w tym trzy medyczne. W Rankingu Uczelni Wyższych 2021 magazynu „Perspektywy” Uniwersytet Jagielloński zajął 1 miejsce. W ofercie dydaktycznej UJ pojawiło się kilka nowych kierunków.

Najciekawsze to:

- Studia polskie dla cudzoziemców – **unikalne w skali całego kraju** studia stacjonarne I stopnia prowadzone w języku polskim na Wydziale Polonistyki. Dzięki temu kierunkowi cudzoziemcy będą mogli nauczyć się języka polskiego i poznać literaturę, historię i kulturę Polski,
- Laboratoria kultury współczesnej – stacjonarne studia II stopnia, prowadzone w języku polskim przez Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej. Studenci tego kierunku poznają tajniki kształtowania współczesnej kultury i subkultur. Studia te stanowią połączenie zaawansowanej teorii z praktyką badawczą, będą na nich wykorzystywane eksperymentalne metody pracy, w tym specjalne narzędzia artystyczne i mają stanowić przygotowanie do krytycznego udziału w kulturze,
- Studia Una Europa Bachelor in European Studies – to studia I stopnia, których program opracowały wspólnie europejskie uczelnie zrzeszone w sieci Una Europa. W ramach tego kierunku, studenci będą rozwijać wiedzę na temat podstawowych aspektów i wartości Unii Europejskiej, jak również państw europejskich i społeczeństw w środowisku międzynarodowym.

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie w rankingu „Perspektyw” w 2021 roku zajęła 2 pozycję w kategorii „uczelnie techniczne”. Uczelnia wzbogaciła swoją ofertę studiów o dwa nowe kierunki:

- Technologie przemysłu 4.0 – kierunek jest odpowiedzią na coraz większą skalę technologii cyfrowych stosowanych w przemyśle. Celem studiów jest wykształcenie specjalistów, którzy



dzięki umiejętnościom inżynierskim pozwalającym na monitorowanie, pozyskiwanie i analizę danych, będą usprawniać procesy automatyzacji produkcji,

- Inżynieria procesów przemysłowych – studenci tego kierunku zdobędą wiedzę na temat procesów wytwarzania i technik formowania wyrobów metalowych oraz inteligentnego projektowania linii technologicznych. Ponadto poznają najnowocześniejsze procesy przemysłowe stosowane w gospodarce niskoemisyjnej, zapewniające obniżenie emisji substancji szkodliwych dla środowiska.

Ponadto AGH w ramach programu „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza” przygotowała projekt „Prymusi AGH”. Uczelnia najlepszym kandydatom na studia **ma do zaoferowania opiekę tutora, a także pomoc w zakwaterowaniu w postaci bezpłatnego miejsca w domu studenckim**. Do programu mogą być zakwalifikowani kandydaci, którzy znaleźli się wśród 5% najlepszych na liście rankingowej, zostali przyjęci na studia jako laureaci i finaliści olimpiad lub uzyskali wskaźnik rekrutacyjny nie mniejszy niż 950 punktów.

Z kolei **Politechnika Krakowska** do swojej bogatej oferty kierunków studiów włączyła studia na kierunku budownictwo i transport w języku ukraińskim. Studenci z Ukrainy będą mieć możliwość uczenia się jednocześnie przedmiotów inżynierskich i języka polskiego. Studia będą miały formułę niespotykaną dotąd w polskim systemie szkolnictwa wyższego. W pierwszym semestrze zajęcia będą prowadzone całkowicie po ukraińsku, w drugim semestrze po ukraińsku i polsku, natomiast od trzeciego semestru językiem wykładowym na większości zajęć będzie polski.

Kandydaci z Ukrainy mają także możliwość startowania w rekrutacji na studia w **Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie**. Senat uczelni zmodyfikował regulacje dotyczące zasad rekrutacji i osoby z Ukrainy będą podlegać tym samym zasadom co Polacy. Dodatkowo kandydatom z Ukrainy uczelnia zapewni opiekę językową.

Inne krakowskie szkoły wyższe również są przygotowane na zwiększone zainteresowanie podjęciem studiów przez Ukraińców i będą się starały ułatwić im naukę języka polskiego.

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie to największa uczelnia ekonomiczna w Polsce, która oferuje szeroki wybór kierunków ekonomicznych, a także inżynierskich. W zbliżającym się roku akademickim uczelnia będzie kształciła m.in. na kierunku inżynieria jakości produktu. Jest to interdyscyplinarny kierunek, który łączy ze sobą wiedzę z zakresu nauk o zarządzaniu i jakości z podstawami nauk przyrodniczo-technicznych i ekonomicznych. Po ukończeniu studiów inżynierskich I stopnia, edukację można kontynuować na studiach magisterskich wybierając jedną z trzech specjalności: menedżer produktu kosmetycznego, menedżer zrównoważonego rozwoju produktu, menedżer jakości i bezpieczeństwa produktu. Absolwenci tych studiów z pewnością bez trudu znajdą zatrudnienie.

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie prowadzi również rekrutację na kierunek Global Business



**Magiczny
Kraków**

Services – pierwszy w Polsce kierunek studiów licencjackich, który powstał, żeby kształcić pracowników gotowych do podjęcia się pracy na różnych stanowiskach w międzynarodowym środowisku z wykorzystaniem nowoczesnej technologii informacyjno-komunikacyjnej. Miasto Kraków jest jednym z partnerów strategicznych kierunku.